ab ip̄o hēm⁹ bōa grē. q̄r ip̄e ē origo om̄iū  
bonoz gratuitoz. H̄ic em̄ mare est origo  
om̄iū fontiū et fluminū. Ira dñs ē origo vnu  
tū et sciar. Ip̄e ei est dñs vnu. vt dñ i p̄s.  
Et ip̄e dñs sciar dñs ē. j. Rej. Ab ip̄o ē p̄tū  
nētia carnis. cordis iudicia. rectitudō vo  
lūcat̄. Si q̄s calter ingenio. si q̄s niter elo  
quio. si q̄s morib⁹ placet. Inde scie. Unde  
sapiē fmo. Thesauri siqdē scie et sapie oēs  
absconditi sūt ibi. Quid casta psilia. iusta. iu  
dicia. sc̄a desideria. misericōdie fonti illi⁹ sunt  
Que oia er̄a a deo effluuit ut qdā flumina  
ne cito exsiccēt et fluere cessent. ad deū cōti  
nuo debet reuovere ut iter̄ fluant. Quia ve  
dicit Hapies. ad locū vñ extēt flumia re  
uertūt ut iter̄ fluat. Qd sit p̄ confessionē lau  
dis et grazactōis. Unū apl's dicit. In oib⁹  
gras agētes deo. Hoc est vt ait Berñ. sup  
cantica ser. viij. Quicq̄d sapie q̄cqd vnturis  
te hīz p̄fis. vnti dei et sapie ascribe et de  
puta. Et licet infinita sūt dona gratuita. p̄  
q̄bo ei dēm⁹ gras agere. m̄ illud q̄ p̄cipiū  
occurrit q̄ dignat̄ est fieri p̄i n̄. Deut. xx  
ij. Nūqd nō ip̄e est p̄i tu⁹ q̄ possedit te et fe  
cit et creauit te. Et Mat. xxiiij. Pr̄s nolite  
rob vocare sup terra. vñ ē em̄ p̄i vñ i celo  
Iste p̄i adeo ē benign⁹ q̄ om̄ino nichil h̄z  
seueritas. eo q̄ ei p̄priū ē sp̄ misereri et par  
cere. ut dicit Greg. Prop̄ q̄d dicit apl's cū  
pr̄s misericordia et deū tot⁹ solatiōis.  
ij. Lox. i. Ostēdit at homini cūlib⁹ tripli  
ce graz et misericordia. p̄q̄ a q̄lib⁹ ē glorifican  
dus et laudād⁹. Nā ip̄e ē clemēs i suscipiē  
do. erga penitētē et terrātē. Diligēs i p̄uidē  
do. erga deficitētē larg⁹ et magnific⁹. erga  
petētē. De p̄mo quo ē clemēs i suscipien  
do. erga penitētē. hēt Lu. xv. de filio pd̄i  
go. quē reuertētē cū lōge adhuc eēt vidit  
eū p̄i p̄ appropinquationē et misericordia mor⁹  
ē p̄ compassionē. accurrit̄ p̄ pietatis accelerata  
tionē. cecidit sup collū. p̄ grē recōciliatōe.  
et osculat̄ est p̄ dilectōe. Et ait. Rito. p̄fer  
te stolā p̄mā innocētē. et date ei anulū fidei  
formate. et calciamēta bonoz op̄m. Ecce  
misericordia isti⁹ p̄nis. q̄ a reo reuertētē n̄ exigit  
sed tribuit. Quicq̄d adeo benign⁹ ē vt q̄ntū  
cūq̄ offendat̄. nō possit obliuisci miserari/  
onū suaz. Iuxta illud Isa. xlir. Nūqd m̄  
p̄ obliuisci infan̄e suū ut non misereat̄ fi  
lio vteri sui. Misericordia et si illa obliuta fue  
rit. ego nō obliuiscar tui. Scđo apparer mi  
sericordia et grā isti⁹ benigni p̄nis. quia est

n̄ z

diligens in puidedo. Nam ipse est sollicitus  
 de nostra salute propter nos. Et appetit ista sol-  
 licitude in eo quod filius suus misit in mundum.  
 ut dicitur Iohannes. iii. Qui venies more sapientis mu-  
 lieris. dragma perditum et oue amissum. anima  
 dico humanam. ita sollicite quisivi quod etiam propter ea  
 et ad crucem ascendi. et ad infernum ut ea crip-  
 ter reduceret descendit. Hinc igitur ait. Dominus  
 sollicitus est mei. Et hec sollicitus est propter deum vna  
 aia humana quam de torno mundo. Ita illud  
 "Huius quod cura est deo deo bobus. Hinc dicit Bernardus.  
 super canticum servorum. quod licet deo incubat gu-  
 bernatio et administratio totum creare. in oia  
 ista deo facit propter hoies. de quod solo cura est deo.  
 sicut dicit apostolus. Omnia inquit propter electos.  
 Et hoc prudenter dei sit erga oem creaturam.  
 tamen cura eius est erga solium hoiem. De quod  
 dicit Petrus apostolus. Omnia sollicitudinem  
 priuicierum in eum. quoniam ipse est cura de vobis. Ele-  
 re magna cura deo erga aiam. quoniam ita dile-  
 cit ut se daret pro ea. Hoc est enim omnis errans  
 cuius cura etiam super nos. cure gregum. et angelorum  
 est plata. Denique illis expositis pastor desce-  
 dit ad istam quae uult diligenter. Inuenient non  
 redditus. sed reportauit noua facies angelis  
 festa gaudiorum. Qui ergo prius habuerunt dignitatem  
 est ponere. certe cura ei habebit. Hoc ille  
 finaliter vbi est. Pro tanto itaque beneficio aie  
 impensum quod dubitat dignas esse gratiarum  
 actiones deo refundendas. ut sicut ille aie libe-  
 rationi fuit interita. ita aia illius honori inten-  
 dat. Unde dicit Bernardus. in persona aie super cantum.  
 seruorum. tracras illud spose. Dillectus meus mihi  
 et ego illi. Ille mibi et ego illi. Ille mibi.  
 quod benignus et misericors. ego illi. quod non sum  
 ingratus. Ille mibi per gram ex gratia. ego illi  
 gratia pro gratia. Ille mee liberatori. ego illius ho-  
 nori. Ille salutari mee. ego ipse voluntatis. Ille  
 mibi non alteri. quod non audio voces alienorum.  
 Hoc dicit Bernardus. Tertio benigntas illius propter ap-  
 pareret quod est largus et magnificus erga pertinentem  
 Job. XVI. Si quod perierit per te in nomine meo  
 dabit vobis. Et quod dat propter te reddet. certe gratia  
 et gloria dabit dominus. Et dicitur. Lu. XI.  
 dicitur. Si vos cum sitis malis homines dare bona da-  
 ta filiis vestris quanto magis propter vestrum dabit spiritus  
 bonum pertinetibz se. Maria largitas dare se  
 spiritum. Spiritus autem sanctus est idem cum pietate et filio.  
 Vando ergo spiritum sanctum dare se tota trinitas  
 Unde propter tantam gratiam et benignitatem merito est lau-  
 danda clementia sancti patris dicendo. Confiteor

tibi pater. Secundum quod debet monere hoies ad  
 gratiarum actionem deo facienda est collatio bono-  
 rum celestium. si bonorum glorie. et huius tangit in eo  
 quod ipsi profiteantur prius quam dominus celum.  
 Unde dicit dominus. Sic laudavit eum David qui dicebat.  
 Confitebor domino in iustitia eius et psallam non  
 mini domini altissimi. et ab hoies non domini  
 Lu. ii. Gloria in altissimus deo. Et merito  
 laudandum est taliter dominus in celo. Ite ei celum crea-  
 uit. non propter se sed propter hoies. Non enim indigit  
 celo taliter loco pertinente. quod ipse manet extra  
 oiam et intra oiam et super oiam et infra oiam. inquit  
 Propterea super Ezechiel. omnes viii. Unde ipse per prophetam  
 dicit. Celum et terram ego impleo. Creavi et  
 celum. propter angelos. et angelos propter homines. et  
 omnes in populo. Angelis suis mandamus de te. Et  
 ad Hebreos. ii. Deus fuit administrator ipsius  
 ad hunc regnum ut hoies simul cum angelis in celesti  
 gloria exultent. Propter. Exultabunt scilicet in gloria  
 Perito igitur est glorificandus ab hoies quoniam tan-  
 ta gloria fecit propter hoies. ut eum secum faceret  
 participem. Deinde. Lu. ii. apparet principis  
 pastor. tunc et vos apparebitis secum in gloria.  
 Gloria autem illa perficit in clara noticia visionis  
 dei cuius perfecta laude. Tunc enim videbis  
 eum sicut es tu. Iohannes. Et facie ad faciem  
 ut dicit apostolus. Tunc laudabimur creatorum  
 omnium et largitorum bonorum celestium. Ita illud  
 psalmus. In deo laudabimur tota die. Tunc per  
 tebimur ei in seculum super orbem quod fecit nobis  
 Tertio quod debet mouere hoies ad gratiarum  
 actionem deo facienda est collatio bonorum naratu-  
 rum et fortuitorum. Huius tangit in eo quod ipsi dicit  
 preterea suum dominum in terra. Sic enim est gloriosus  
 in sanctis suis celestibus. Unde non oblinias  
 pauperum suorum in terra. Unde ipse dat elecam  
 omni carnem. et in ipsum oculi omnium speraverunt  
 de illis etiam in tempore. Aperierte ei et manum  
 suam implente bonitate. Ite per multiplicata  
 frumenta et fructum vini et olei. Ite per rosas  
 et pinguedinem terre. Ite per dat pane nigrum  
 quotidiane. et ipse disuaderet sollicitudinem per  
 lium. et sufficientem ponens puerorum. Dicit  
 vi. Nolite solliciti esse di quod madice aut  
 quod bibas aut quod opiemur. Sicut enim per vestrum ga-  
 bis oibz indigeret. Pro hunc est taliter necessario  
 laudandum et glorificandus est deus. Quatenus  
 per hoc talia quod largitur sic incedat ut non  
 amittatur eterna. Sed fuerit a multis hodie possit  
 de querere. Si ergo suu pater vestri vobis est honor  
 me. et si dominus ego suu pater vestri vobis est honor  
 me. et si dominus ego suu pater vestri vobis est honor

lachie. iii. Siquidem honorem per bonorum

# ¶ Dñica quinta post octa. Epiphanie

et timore omnipotentia regrit ab homine.  
Honorauit hoie in creatio triple. Prior  
qr fecit eum cu delibera deo. **H**en. i. Faciam?  
hoie. **S**ecundo qr fecit eum ad ymaginem suam  
ibidem. Tertio qr preposuit eum oboe creature  
ibidem. Debet ergo merito honorare. Timore  
autem dem ei. qr est dñs celi et terre. et sic omni  
potest. **D**ath. p. Timere eum q præteriæ et  
corp' mitte in iehennam. Non ergo fr̄es pigris-  
mur affligerem ad gram redditum qui no-  
biscum fecit rancam misericordiam et gram in omnibus  
finimis. **J**uxta illud. **D**anti mihi gratiam  
dabo gloriam. **T**u dñs deus. **I**ste es laus tua  
q fecit hec maglia. Et **D**an. iii. dñs. Laudo  
magnifico et glifico regem celi dñm tere. **B**

**¶ Diri secundo** q in his pre-  
missis induci-  
mur ad deponendum alas supbie et fugiendum  
vanam gloriam q in phariseis tm reprehendit.  
ve merito ab eis secreta celestia abscondit.  
cu dñs. Abscondisti hec a sapientibus et prude-  
tibus. Hoc loco non reprehendit sapientia vt e' do-  
nū spissanci. nec prudentia vt est vna q'  
de quatuor cardinalibus. sed abusio vtriusq.  
q. Unde licet sapientia sit donu spissci qn ea  
h' a deo se h' credit et operatur. vt dñs. **Jaco.** i.  
**S**i q' indiger sapientia potius erit a deo. Et  
**Ecc.** i. Quid sapientia a dño deo est. m si h' credit  
cam h' a seipso et p meritis suis. vel  
credit h' cam cu nō habebat. non est donu  
dei sed vicu spiss maligii. Tales enim ar-  
gueb' pba dñ. Ue q sapientes estis in oculis  
vni. Et aplus **Roz.** i. Putates se sapien-  
tes. stulti facti sunt. **S**ic etiā ē et de prude-  
tia. de q aplus ad **Roma.** vii. ammonet di-  
solite prudentes esse apud vosmetipos.  
**F**alsa ergo est sapientia et prudentia phor. qui  
cum dñm sapientie et prudentie cognovis-  
sent. nō sicut dñm sapientie et prudentie glori-  
ficauerunt sed evanuerunt in cogitationi-  
bus suis. et obscuratus est insipies coeoz.  
**N**am purantes se sapientes stulti facti sunt  
vt dñs. Non ergo reprehendit h' sapientia vt ē virtus  
aut donu. sed vt elatio metus et rumor ani-  
mi queritatem impedit. et vt sapientia aditum clau-  
dit. **J**uxta illud **Aug.** in libro p'sitionuz.  
**A**utem metus obstatulum est vitas. **P**ro q  
scindit q sapientia et prudentia que h' rephe-  
ditur est triplice. Prima est in acquirendis  
dunitis. **S**cda in gustandis deliciis. Ter-  
tia in inferendis maliciis. **P**er prima dñs. **Ba-**  
**ruth.** iii. **F**ilius Agar excolexerunt prudentiam q

de terra est. Qui argenteum thesaurizant. et  
aurum in q' fidunt homines. et nō est finis  
acquisitiōis cor. nec iniectio opm illoz. **E**x  
seq'. **Q**uid p'fuit illis illa prudētia. Exter-  
minati sunt inqt et ad inferos descenderunt  
et alii in locu ipoz surrexerunt. **V**e his etiā  
prudentibus dñs. **Luce.** xv. **F**ilius inq' huius  
seculi prudentiores sunt filii lucis in gene-  
ratione sua. **H**uic sicut si dicissem. ita pru-  
dentes sunt sicut filii lucis. **H**uc autem dicit  
prudentiores. ad p'fusionē vtriusq; nostraz. q'z  
illi ardētus queritur p'palia q' isti eterna. **U**n-  
legit in vtris partz. q' quidā ep's vidēs qmā  
dam mulierē ad seculū se ornantem dixit  
ingemiscendo. **D**e' omnipotens qd facio  
etq' viii' diei ornat' istius mulieris. roti'  
vite mee ornatū supgauit. **Q**uātā em' diligē-  
ria qnta pigmenta qnta ornamēta ista ad-  
hibuit vna dic vt placaret seculo ad vnaq;  
horā. et ego nihil horū apud me feci vt pla-  
cerem deo in mente in perpetuū. timeo ne  
h'c mibi de' in iudicium. p'ductur' sit i testi-  
moniū. **S**cda prudentia et sapientia cōsistit in  
deliciis et voluptratibus. et est illoz q' sūt siles  
brutis. quorū sensus est in bonis pascuis  
eligidis. **Lcc.** xix. **N**on est cogitat' bonus  
prudentia peccator. sed cogitat' impij est  
exercitio. q' si dicat execrabilis est et male/  
dicta hec prudentia carnis. q' est mortis in  
ductina. **U**n ad **Roma.** vii. dñs. **P**rudētia  
carnis mors est. Tertia prudentia cōsistit i  
inferendis maliciis. que est filiorū dyaboli.  
**D**e q' dñs. **H**en. iii. **S**erpens erat callidior.  
Alia l'ra h'z. prudentior cūctis animatibus  
terre. **D**o' exponēs aplus dicit. ii. **Roz.** xj.  
**T**imeo ne sicut serpens. **U**na leditū astu-  
cia sua. ita corrūpank sensus vii et excidat  
a simplicitate que est i xpo ihu. **O** pessima  
prudentia serpentes. de q' dicit **Aug.** iii. ser.  
iii. ad heremitas q'bz totū venenū i guta-  
ture. vt in p'mptu possit hominez occidere.  
**T**ales fuerunt isti pharisei q'bz v'ras xpi  
merito fuit absconsa. eo q' fuerunt multum  
astuti in acquirēdis et cōgregandis p'alibus.  
in deliciis et voluptratibus. in inferēdis  
primis molestiis. et maliciis inexcogitabi-  
libus. **I**deo quia hec sapientia nō fuit de  
sursum sed fuit terrena. q'ntum ad eorum  
anariciā. animalis. q'ntum ad eoz gulam et  
lasciuia. et dyabolica q'ntum ad odiū. fra-  
ternū et excogitata maliciā. **I**deoq' merito  
dicitur de eis. **U**nia abscondisti beca sa-